
 

                                            . 

 

                                                                                           

 

 

  
                                                                           
 

 
 
 

 

 

 

 

 

  

 
 
ΘΕΜΑ: Προκήρυξη τριήμερου Σεμιναρίου στο πλαίσιο του Εθνικού Θεματικού Δικτύου 
Π.Ε. «ΕΛΙΑ»  
 

Το ΚΠΕ Καλαμάτας ως συντονιστικός φορέας του Εθνικού Θεματικού Δικτύου 

Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης «ΕΛΙΑ» διοργανώνει τριήμερο Σεμινάριο Περιβαλλοντικής 

Εκπαίδευσης, από 15 έως 17 Μαΐου 2015 (απόγευμα Παρασκευής 15, Σάββατο 16 και το 

πρωί της Κυριακής 17 Μαΐου 2015). Το Σεμινάριο θα πραγματοποιηθεί στις εγκαταστάσεις 

του ΚΠΕ Καλαμάτας (Θουκυδίδου 2, Καλαμάτα) και σε πεδίο (επιλεγμένα σημεία της 

Μεσσηνίας). 

Το Σεμινάριο απευθύνεται σε 60 εκπαιδευτικούς Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, οι 

οποίοι προέρχονται από σχολεία που ανήκουν στο Δίκτυο «ΕΛΙΑ», σε Υπευθύνους Π.Ε. και 

Σχ. Δραστηριοτήτων οι οποίοι έχουν σχολεία τους στο Δίκτυο, σε εκπαιδευτικούς μέλη Π.Ο. 

των συνεργαζόμενων με το Δίκτυο ΚΠΕ και στα μέλη της Συντονιστικής Επιτροπής και της 

Παιδαγωγικής Ομάδας του Δικτύου σύμφωνα με τις οδηγίες του υπ. αριθμ. 208971/Δ2/22-

12-2014 εγγράφου της Γενικής Διεύθυνσης Σπουδών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

                            ΚΕΝΤΡΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ  
                            ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 

 

 

 

Ταχ. Δ/νση:  Θουκυδίδου 2  
Τ.Κ. – Πόλη: 24 100 – Καλαμάτα 
Ιστοσελίδα: http://www.kpe-kalamatas.gr 
Ε-mail: mail@kpe-kal.mes.sch.gr  
Τηλέφωνο: 27210.96062 
Fax: 27210-86147 
Πληροφορίες: Ιωάννα Ραβάνη 
                          Αναστάσιος Ζόμπολας 
             
 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ,  

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 Καλαμάτα, 26/3/2015 
 Αρ. Πρωτ.: 120 
 
 
 

 ΠΡΟΣ:  ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 
 ΚΟΙΝ:  Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ./ 
             ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ  
             ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
             ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
             (Υπόψη Προϊσταμένης Γενικής   
              Διεύθυνσης, κ. Ανδρονίκης Μπάρλα)    
             (Δια της  Περιφερειακής  Δ/νσης Π. & Δ. 
              Εκπ/σης Πελοποννήσου)  

 

http://www.kpe-kalamatas.gr/
mailto:mail@kpe-kal.mes.sch.gr


 

Πριν την έναρξη των εργασιών του Σεμιναρίου, την Παρασκευή 15 Μαΐου, ώρες 

11:00 – 14:00 θα γίνει συνάντηση εργασίας της Συντονιστικής Επιτροπής του Δικτύου (θα 

συμμετέχουν τα τακτικά ή τα αναπληρωματικά μέλη). Επίσης θα γίνει συνάντηση εργασίας 

της Παιδαγωγικής Ομάδας (θα συμμετέχουν 8 μέλη της Π.Ο.).  

Κατά τη διάρκεια των εργασιών του Σεμιναρίου θα γίνουν εισηγήσεις, θα γίνει 

επίσκεψη σε πεδία, θα διεξαχθούν εργαστήρια, θα δοθεί η δυνατότητα να παρουσιαστεί το 

έργο του Δικτύου και το έργο των σχολικών μονάδων που ανήκουν στο Δίκτυο. Θα 

παρουσιαστούν καινοτομίες, θα λυθούν πιθανές απορίες και θα διευκολυνθούν οι 

εκπαιδευτικοί στο έργο τους.  

Το Πρόγραμμα του Σεμιναρίου και οι τελικοί Πίνακες των Συμμετεχόντων (Τακτικών 

και Αναπληρωματικών) θα αναρτηθούν στην ιστοσελίδα του ΚΠΕ Καλαμάτας.  

Το ΚΠΕ Καλαμάτας θα καλύψει από τη Διαχειριστική του Επιτροπή και το ΤΔΕ του 

Διαχειριστικού φορέα, στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Δράσεις Δια Βίου Μάθησης 

για το Περιβάλλον και την Αειφορία» μέσω του Επιχειρησιακού Προγράμματος  

«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» Άξονας Προτεραιότητας 7, με τη συγχρηματοδότηση  

της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο – Ε.Κ.Τ.)  και εθνικών πόρων,  τα 

έξοδα: 

 υλικών εργαστηρίων και αναλώσιμων (γραφική ύλη, φάκελοι κ.ά.) 

 διαμονής όλων των συμμετεχόντων εκτός των εκπαιδευτικών της 
Μεσσηνίας  

 διατροφής όλων των συμμετεχόντων (δεκατιανό, γεύματα, καφέδες, 
κουλουράκια)  

 μετακινήσεις όλων των συμμετεχόντων προς και από τα πεδία με τουριστικά 
λεωφορεία  

 μετακίνησης (με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο) των Υπευθύνων 
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης, των Υπευθύνων Σχολικών Δραστηριοτήτων 
και των εισηγητών (εκτός μελών των Π.Ο. ΚΠΕ). 

 μετακίνησης, διαμονής και διατροφής των εκπροσώπων (Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ., 
Περιφερειακής  Δ/νσης Π. & Δ. Εκπ/σης Πελοποννήσου, ΙΝΕΔΙΒΙΜ) 

 ωριαίας αποζημίωσης. Η αποζημίωση θα είναι αντίστοιχη με τη χρονική 
διάρκεια της εισήγησης και των εργαστηρίων. 

Τα έξοδα μετακίνησης (με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο) των μελών των Π.Ο. των 
ΚΠΕ θα καλυφθούν από τα ΤΔΕ ή τις Διαχειριστικές Επιτροπές των αντίστοιχων ΚΠΕ. 

Η μετακίνηση των εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, οι οποίοι 

προέρχονται από σχολεία που ανήκουν στο Δίκτυο «ΕΛΙΑ», θα γίνει με δικά τους έξοδα. 

Παρακαλούνται: 

- οι εκπαιδευτικοί-μέλη Π.Ο. των συνεργαζόμενων με το Δίκτυο ΚΠΕ που είναι  

- Μέλη της Συντονιστικής Επιτροπής του Δικτύου ή  

- Μέλη της Παιδαγωγικής Ομάδας του Δικτύου ή  



 

- Εκπρόσωποι των ΚΠΕ στο Δίκτυο (ένας τακτικός και ένας αναπληρωματικός), με την 
προϋπόθεση ότι ο εκπαιδευτικός που θα συμμετέχει θα έχει εισήγηση ή θα είναι 
συντονιστής εργαστηρίου ή θα παρουσιάσει τις δράσεις του ΚΠΕ που ανήκει, 
σχετικά με το Δίκτυο «ΕΛΙΑ» 

να συμπληρώσουν την επισυναπτόμενη Αίτηση Μελών Π.Ο. ΚΠΕ και να την αποστείλουν 
μέχρι την Πέμπτη 2 Απριλίου 2015 στο ΚΠΕ Καλαμάτας (στο fax 27210.86147).  

 

- οι εκπαιδευτικοί Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, οι οποίοι προέρχονται από σχολεία που 
ανήκουν στο Δίκτυο και ενδιαφέρονται να παρακολουθήσουν τις εργασίες του σεμιναρίου, 
να συμπληρώσουν την επισυναπτόμενη Αίτηση Εκπαιδευτικών και να την αποστείλουν 
στους Υπευθύνους Σχολικών Δραστηριοτήτων και Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης των 
Διευθύνσεών τους μέχρι την Τετάρτη 1 Απριλίου 2015. Από κάθε σχολείο μπορούν να 
υποβάλλουν αίτηση συμμετοχής μόνο δύο εκπαιδευτικοί, ένας τακτικός και ένας 
αναπληρωματικός.   

 Η επιλογή θα γίνει από τους Υπευθύνους Σχολικών Δραστηριοτήτων ή 
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης οι οποίοι θα καταρτίσουν αξιολογικό συγκεντρωτικό πίνακα 
με τα στοιχεία των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. Σε περίπτωση μεγάλης συμμετοχής θα 
προηγηθούν  

 Τα νέα μέλη (σχολεία) που εντάχθηκαν στο Δίκτυο «ΕΛΙΑ» κατά τη σχολική χρονιά 
2014-2015 και οι εκπαιδευτικοί τους δεν έχουν παρακολουθήσει ξανά σεμινάριο 
του Δικτύου 

 Τα παλαιά μέλη (σχολεία) που οι εκπαιδευτικοί τους δεν έχουν παρακολουθήσει 
ξανά σεμινάριο του Δικτύου 
 

- οι Υπεύθυνοι Σχολικών Δραστηριοτήτων και Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης που 

- Είναι μέλη της Συντονιστικής Επιτροπής του Δικτύου ή  

- Είναι μέλη της Παιδαγωγικής Ομάδας του Δικτύου ή  

- θα έχουν εισήγηση στο σεμινάριο ή θα παρουσιάσουν τη συμμετοχή των σχολείων 
της Διεύθυνσής τους στο Δίκτυο 

να συμπληρώσουν και να αποστείλουν την  Αίτηση Υπευθύνου Σχολικών Δραστηριοτήτων 
και Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης και να την αποστείλουν στο fax 27210.86147 στο ΚΠΕ 
Καλαμάτας μέχρι την Πέμπτη 2 Απριλίου 2015.  

 

- οι Υπεύθυνοι Σχολικών Δραστηριοτήτων και Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης που θα 
δεχτούν αιτήσεις εκπαιδευτικών της Δ/νσής τους, παρακαλούνται:  

- να καταρτίσουν αξιολογικό πίνακα με τα ονόματα τακτικών και αναπληρωματικών 
εκπαιδευτικών (σύμφωνα με το πρότυπο που επισυνάπτεται) 

- να αποστείλουν τον πίνακα ηλεκτρονικά στο ΚΠΕ Καλαμάτας  
(mail@kpe-kal.mes.sch.gr) μέχρι την Πέμπτη 2 Απριλίου 2015 καθώς και  

- να αποστείλουν στο fax 27210.86147 τις αντίστοιχες αιτήσεις των εκπαιδευτικών 
μέχρι την Πέμπτη 2 Απριλίου 2015. 

 

mailto:mail@kpe-kal.mes.sch.gr


 

 Επισυνάπτονται  οι Αιτήσεις Συμμετοχής στο Σεμινάριο και το πρότυπο αξιολογικού 
πίνακα τακτικών και αναπληρωματικών εκπαιδευτικών. 

 

 
 

Ο Υπεύθυνος του ΚΠΕ Καλαμάτας 
 

Γεώργιος Παναγόπουλος 
 

α.α.  
ο Αναπληρωτής Υπεύθυνος  

ΚΠΕ Καλαμάτας 
 
 

Αναστάσιος Ζόμπολας 
 

Συνημμένα:   
1. Αίτηση Μελών Π.Ο. ΚΠΕ  
2. Αίτηση Εκπαιδευτικών 
3. Αίτηση Υπευθύνου Σχολικών Δραστηριοτήτων και Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης 
4. Πρότυπο αξιολογικού πίνακα με τα ονόματα τακτικών και αναπληρωματικών εκπαιδευτικών 

 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 
Συνεργαζόμενα ΚΠΕ 

1. ΚΠΕ Άμφισσας 
2. ΚΠΕ Αράχθου Άρτας 
3. ΚΠΕ Αρναίας Χαλκιδικής 
4. ΚΠΕ Αρχανών-Ρούβα-Γουβών 
5. ΚΠΕ Βιστωνίδας 
6. ΚΠΕ Έδεσσας - Γιαννιτσών 
7. ΚΠΕ Ευεργέτουλα Λέσβου 
8. ΚΠΕ Θέρμου και Μεσολογγίου 
9. ΚΠΕ Καστρίου Αρκαδίας 
10. ΚΠΕ Κέρκυρας 
11. ΚΠΕ Κισσάβου-Ελασσόνας 

12. ΚΠΕ Κορδελιού – Βερτίσκου  
13. ΚΠΕ Κορθίου Άνδρου 
14. ΚΠΕ Κόνιτσας-Πραμάντων 
15. ΚΠΕ Κρεστένων 
16. Κ.ΠΕ Λιθακιάς Ζακύνθου 
17. ΚΠΕ Μακρινίτσας 
18. ΚΠΕ Μολάων 
19. ΚΠΕ Παρανεστίου 
20. ΚΠΕ Περτουλίου-Τρικκαίων 
21. ΚΠΕ Στυλίδας-Υπάτης  

 
 

 
Συνεργαζόμενες Δ/νσεις Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης (Υπόψη Υπευθύνων Σχολικών Δραστηριοτήτων και Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης) 

 
1. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης A΄ Αθήνας 

2. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Αιτωλοακαρνανίας 

3. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Ανατολικής Αττικής 

4. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Αργολίδας 

5. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Αρκαδίας 

6. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Άρτας 

7. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Β΄ Αθήνας 

8. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Γ΄ Αθήνας  

9. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Γρεβενών 

10. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Δράμας 

11. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Θεσσαλονίκης  

12. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Δωδεκανήσου 

13. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Εύβοιας 

14. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Ζακύνθου 

15. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Ηλείας 

16. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Ημαθίας 

17. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Ηρακλείου 

18. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Θεσπρωτίας 

19. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Καστοριάς 

20. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Κέρκυρας 

21. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Κεφαλληνίας  

22. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Κορινθίας  



 

 

23. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Λακωνίας  

24. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Λέσβου 

25. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Λευκάδας 

26. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Μεσσηνίας 

27. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Πειραιά 

28. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Πέλλας 

29. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Ρεθύμνου 

30. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Σερρών 

31. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Φθιώτιδας 

32. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Φωκίδας 

33. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Χαλκιδικής 

34. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Χανίων 

35. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Αιτωλοακαρνανίας 

36. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Ανατολικής Αττικής 

37. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

38. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Αργολίδας 

39. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Αχαΐας 

40. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Β΄ Αθήνας 

41. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Βοιωτίας 

42. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Γ΄ Αθήνας 

43. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Δ΄ Αθήνας 

44. Δ/νση Β/μιας Εκπ/σης Δυτικής Αττικής 

45. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Θεσσαλονίκης 

46. Δ/νση Β/μιας Εκπ/σης Δωδεκανήσου 

47. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Εύβοιας 

48. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Ηλείας 

49. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Κέρκυρας 

50. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Κεφαλληνίας 

51. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Κοζάνης 

52. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Κορινθίας 

53. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Κυκλάδων 

54. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Λασιθίου 

55. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Λακωνίας 

56. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Λευκάδας 

57. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Μαγνησίας 

58. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Μεσσηνίας 

59. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Πιερίας 

60. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Σάμου 

61. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Φωκίδας 

62. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Χαλκιδικής 

63. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Χανίων 

 
 

Σχολεία Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
1.  1ο ΓΕΛ Καλύμνου 

2. 1ο Γυμνάσιο Θέρμης Θεσσαλονίκης 

3. 1ο Γυμνάσιο Καλάμου Αττικής 

4. 1ο Γυμνάσιο Ν. Σμύρνης 

5. 1ο Δημοτικό Σχολείο Αγρινίου  

6. 1ο Δημοτικό Σχολείο Δυτ. Μάνης 

7. 1ο Δημοτικό Σχολείο Ερέτριας 

8. 1o Δημοτικό Σχολείο Μελισσίων Αττικής 

9. 1
ο
 Δημοτικό Σχολείο Μεσσήνης 

10. 1ο Δημοτικό Σχολείο Πλωμαρίου Λέσβου 

11. 1ο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Καλαμάτας 

12. 1ο ΕΠΑΛ Αμαλιάδας  

13. 1ο ΕΠΑΛ Λαυρίου 

14. 1ο ΕΠΑΛ Πετρούπολης 

15. 1ο ΕΠΑΛ Χαλκίδας  

16. 1ο Νηπιαγωγείο Γαργαλιάνων 

17. 1ο Νηπιαγωγείο Λευκίμμης Κέρκυρας  

18. 1ο Νηπιαγωγείο Μελισσίων Αττικής 

19. 2ο Γυμνάσιο Παραλίας Πατρών 

20. 2ο Γυμνάσιο Χαϊδαρίου 

21. 2ο Γυμνάσιο Χαλκίδας  

22. 2ο Δημοτικό Σχολείο Διαβατών Δυτικής Θεσσαλονίκης 

23. 2ο Δημοτικό Σχολείο Καλαμάτας 

24. 2ο Δημοτικό Σχολείο Ναυπλίου 

25. 2ο Νηπιαγωγείο Γρεκοχωρίου Θεσπρωτίας 

26. 2ο Νηπιαγωγείο Κυπαρισσίας 

27. 3ο ΓΕΛ Βόλου 

28. 3ο Δημοτικό Σχολείο Άμφισσας 

29. 3o Δημοτικό Σχολείο Φιλιατρών 

30. 3
ο
 Νηπιαγωγείο Καλαμάτας 

31. 3ο Νηπιαγωγείο Πύργου 

32. 4ο ΓΕΛ Κέρκυρας 

33. 4ο Γυμνάσιο Αμαρουσίου  

34. 4ο Γυμνάσιο Πύργου   

35. 4ο Δημοτικό Σχολείο Βριλησσίων 

36. 4ο Δημοτικό Σχολείο Καλαμάτας 

37. 4ο Δημοτικό Σχολείο Λευκίμμης Κέρκυρας 

38. 4ο ΕΠΑΛ Πάτρας 

39. 4ο Νηπιαγωγείο Άρτας  

40. 4ο Νηπιαγωγείο Ναυπλίου 

41. 5ο ΓΕΛ Αγρινίου 

42. 5ο Γυμνάσιο Ν. Ιωνίας 

43. 5ο Δημοτικό Σχολείο Γρεβενών 

44. 5ο Δημοτικό Σχολείο Καλαμάτας 

45. 5ο Δημοτικό Σχολείο Χαλκίδας  

46. 6ο Γυμνάσιο Χανίων 

47. 6ο Δημοτικό Σχολείο Καλύμνου 

48. 6ο Δημοτικό Σχολείο Κηφισιάς 

49. 6ο Δημοτικό Σχολείο Ν. Ιωνίας 

50. 6ο Νηπιαγωγείο Άργους  

51. 7ο Γυμνάσιο Βόλου 

52. 7ο Δημοτικό Σχολείο Τρίπολης 

53. 7ο ΕΠΑΛ Πάτρας 

54. 7
ο
 Νηπιαγωγείο Ναυπλίου 

55. 8ο Δημοτικό Σχολείο Βύρωνα 

56. 9
ο
 Νηπιαγωγείο Καλαμάτας 

57. 10ο Δημοτικό Σχολείο Καλαμάτας 

58. 10ο Νηπιαγωγείο Ηρακλείου Κρήτης 

59. 12ο Δημοτικό Σχολείο Αγρινίου  

60. 12ο Νηπιαγωγείο Ηρακλείου Κρήτης 

61. 13ο Δημοτικό Σχολείο Δράμας 

62. 13
ο
 Δημοτικό Σχολείο Καλαμάτας 

63. 13ο Νηπιαγωγείο Νίκαιας Αττικής  

64. 13ο Νηπιαγωγείο Ρεθύμνου 

65. 14ο Νηπιαγωγείο Καλαμάτας 

66. 19
ο
 Δημοτικό Σχολείο Καλαμάτας 

67. 19
ο
 Νηπιαγωγείο Καλαμάτας 

68. 20ο Δημοτικό Σχολείο Χαλκίδας  

69. 23
ο
 Νηπιαγωγείο Καλαμάτας  

70. 30ο Δημοτικό Σχολείο Αχαρνών Αττικής  

71. ΓΕΛ Αγρού Κέρκυρας 

72. ΓΕΛ Αρεόπολης 

73. ΓΕΛ Ερμιόνης 

74. ΓΕΛ Κρανιδίου 



 

 

75. ΓΕΛ Κυπαρισσίας  

76. ΓΕ Λ Μελιγαλά 

77. Γυμνάσιο Αγίας Θέκλης Κεφαλληνίας 

78. Γυμνάσιο Αλιάρτου Βοιωτίας  

79. Γυμνάσιο Δερβενίου Κορινθίας 

80. Γυμνάσιο Διαβολιτσίου 

81. Γυμνάσιο Ελαφονήσου 

82. Γυμνάσιο Κρόκου Κοζάνης 

83. Γυμνάσιο Λεπενούς Αιτωλοακαρνανίας 

84. Γυμνάσιο Λιτόχωρου   

85. Γυμνάσιο Ν. Καλλικράτειας Χαλκιδικής 

86. Δημοτικό Σχολείο Αγ. Τριάδας Αργολίδας 

87. Δημοτικό Σχολείο Αγίου Νικολάου Εύβοιας 

88. Δημοτικό Σχολείο Αρφαρών Μεσσηνίας 

89. Δημοτικό Σχολείο Αρχαίας Επιδαύρου 

90. Δημοτικό Σχολείο Βαλύρας Μεσσηνίας  

91. Δημοτικό Σχολείο Βορεινού – Νεοχωρίου Πέλλας 

92. Δημοτικό Σχολείο Εύας Μεσσηνίας 

93. Δημοτικό Σχολείο Θουρίας Μεσσηνίας 

94. Δημοτικό Σχολείο Καλλονής Λέσβου 

95. Δημοτικό Σχολείο Κυνοπιαστών Κέρκυρας 

96. Δημοτικό Σχολείο Λογγάς Μεσσηνίας 

97. Δημοτικό Σχολείο Κορώνης Μεσσηνίας 

98. Δημοτικό Σχολείο Κουλούρας Ημαθίας  

99. Δημοτικό Σχολείο Κρεστένων Ηλείας  

100.  Δημοτικό Σχολείο Μεγαλοχωρίου Λέσβου 

101. Δημοτικό Σχολείο Μελιγαλά 

102. Δημοτικό Σχολείο Μηλεών Πηγών Άρτας 

103. Δημοτικό Σχολείο Παλαιόκηπου Λέσβου 

104. Δημοτικό Σχολείο Παμφίλων Λέσβου 

105. Δημοτικό Σχολείο Πλατάνου Χανίων 

106. Δημοτικό Σχολείο Πόρου Κεφαλληνίας 

107. Δημοτικό Σχολείο Πρότυπο Πειραματικό Σερρών 

108. Δημοτικό Σχολείο Ράχης Άρτας 

109. Δημοτικό Σχολείο Ν. Ποτίδαιας Χαλκιδικής 

110. Δημοτικό Σχολείο Ν. Χαλκιόπουλου Αιτωλοακαρνανίας 

111. Δημοτικό Σχολείο Μελιγούς Αρκαδίας 

112. Δημοτικό Σχολείο Στιμάγκας Κορινθίας 

113. Δημοτικό Σχολείο Χιλιομοδίου Κορινθίας 

114. Διαπολιτισμικό ΓΕΛ Ευόσμου Δυτικής Θεσσαλονίκης 

115. ΕΕΕΕΚ Μυστρά 

116. ΕΠΑΛ Αλιάρτου 

117. ΕΠΑΛ Θήρας 

118. ΕΠΑΛ Κισάμου 

119. Μουσικό Σχολείο Λευκάδας 

120. Νηπιαγωγείο Αγίου Προκοπίου Αργολίδας 

121. Νηπιαγωγείο Αγριλίτσας Αργολίδας 

122. Νηπιαγωγείο Ανυφίου Αργολίδας  

123. Νηπιαγωγείο Αρχαίας Κορίνθου 

124. Νηπιαγωγείο Δρεπάνου Αργολίδας 

125. Νηπιαγωγείο Καλού Νερού 

126. Νηπιαγωγείο Καρυών Λακωνίας  

127. Νηπιαγωγείο Κεφαλαρίου Αργολίδας 

128. Νηπιαγωγείο Κιβερίου Αργολίδας 

129. Νηπιαγωγείο Λογγάς Μεσσηνίας 

130. Νηπιαγωγείο Παράλιου Άστρους 

131. Νηπιαγωγείο Πέρδικας Θεσπρωτίας 

132. Νηπιαγωγείο Σφακοπήγαδου Χανίων  

133. ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής Κορωπίου Α΄ Βαθμίδας 

 


